2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2010 г. № 853-п/1
Об установлении тарифов

на оказание платных услуг, предоставляемых
МОУ начальной общеобразовательной школой № 92
городского округа Тольятти, подведомственным
департаменту образования мэрии
городского округа Тольятти, на 2009-2010 учебный год
В целях организации работы по оказанию платных услуг МОУ начальной общеобразовательной школой № 92 городского округа Тольятти, в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1045 «О Положении о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 18.08.2009 г. № 1856-п/1 «Об утверждении Положения об оказании платных услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа Тольятти, подведомственными департаменту образования мэрии», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на оказание платных услуг МОУ начальной общеобразовательной школой № 92 городского округа Тольятти на 
2009-2010 учебный год (приложение). 
2. МОУ начальной общеобразовательной школе № 92 городского округа Тольятти, подведомственному департаменту образования мэрии городского округа Тольятти, применять установленные настоящим постановлением тарифы по истечении 30 дней с момента опубликования.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.

Первый заместитель мэра        




 В.М.Кирпичников
	
	
	
	
	Приложение

к постановлению мэрии
городского округа Тольятти      
от 08.04.2010 г. № 853-п/1

	Тарифы на оказание платных услуг, предоставляемых

МОУ начальной общеобразовательной школой № 92 городского округа Тольятти, подведомственным департаменту образования мэрии

городского округа Тольятти, на 2009-2010 учебный год

	
	
	
	
	
	
	

	№ 
	Наименование платных услуг
	Класс (группа)
	Количество часов в год
	Количественный норматив наполняемости группы (чел.)
	Стоимость услуги в группе за 1 час(руб.)
	Тариф за академический час программы на 1 учащегося (воспитанника), руб.

	1
	"Адаптация детей к условиям школьной жизни" (Знайка)
	группы № 1,2,3,4,5,6
	56
	18
	369,00
	20,50

	2
	"Адаптация детей к условиям школьной жизни"(Эрудит)
	группы № 1,2,3,4,5,6
	56
	18
	369,00
	20,50

	3
	"Адаптация детей к условиям школьной жизни" (Музицирование)
	группы № 1,2,3,4,5,6
	28
	18
	369,00
	20,50

	4
	"Адаптация детей к условиям школьной жизни"(Английский язык)
	группы № 1,2,3,4,5,6
	28
	18
	369,00
	20,50

	5
	"Адаптация детей к условиям школьной жизни"(Оригами)
	группы № 1,2,3,4,5,6
	28
	18
	369,00
	20,50

	6
	"Адаптация детей к условиям школьной жизни"(Изодеятельность)
	группы № 1,2,3,4,5,6
	28
	18
	369,00
	20,50

	7
	"Адаптация детей к условиям школьной жизни"(Логика)
	группы № 1,2,3,4,5,6
	28
	18
	369,00
	20,50

	8
	Английский язык
	классы 1
	66
	13
	370,50
	28,50

	9
	Английский язык
	классы 2,3,4
	68
	13
	370,40
	28,50

	10
	Математика и конструирование
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	11
	Наглядная геометрия
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	12
	Мир логики
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	13
	Занимательный русский язык
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	14
	Компьютерная азбука
	классы 1
	33
	19
	372,30
	19,60

	15
	Компьютерное программирование "ПервоЛого 2.0"
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	16
	Элементы геометрии в начальных классах
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	17
	У истоков слова
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	18
	Экономическая игротека
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	19
	Юным умникам и умницам
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	20
	Интеллектика
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	21
	Современные уроки развития речи
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	22
	Орфографические задачи
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	23
	Творческая мастерская слова
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	24
	Школа творческого мышления
	классы 2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	25
	Риторика
	классы 1
	33
	19
	372,30
	19,60

	26
	Информатика в играх и задачах
	классы 1
	33
	19
	372,30
	19,60

	27
	Язык танца
	классы 1,2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	28
	Индивидуальные занятия с детьми (обучение танцам)
	 
	 
	1
	150,00
	150,00

	28.
	Индивидуальное обучение (игра на музыкальном инструменте)
	 
	 
	1
	150,00
	150,00

	29.
	Мы играем в театр
	классы 1,2,3,4
	34
	19
	372,50
	19,60

	30.
	Услуги по пребыванию обучающихся в группе продленного дня
	группа №1
	510
	25
	164,90
	6,60
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